
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2110 

Determina di settore n. 491 del 01-08-2014 
(n. 1295 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACQUISTO SPAZIO PUBBLICITARIO SULLA PUBBLICAZIONE “GUIDA VINI BUONI 

D’ITALIA ED. 2015 - TOURING EDITORE”. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
VISTA  la proposta della PROGETTO S.R.L. con sede in Trento, Via Grazioli n.67, concessionaria di 
pubblicità esclusiva del Touring Club Italiano, relativa all’inserimento pubblicitario della Città di Ortona 
nella pubblicazione “Guida vini buoni d’Italia ed. 2015” edita dal Touring Club Italiano; 
RILEVATO  che con tale inserimento verranno presentati itinerari tematici con dettagliate foto a colori, 
piante e carte stradali nonché informazioni particolareggiate sulla produzione vitivinicola locale; 
RITENUTO  opportuno aderire a tale iniziativa di promozione turistica, che ben può ritenersi un utile e 
valido servizio alla comunità e delle aziende del settore poiché permette una sempre maggiore conoscenza 
delle peculiarità e caratteristiche naturali ed enologiche che la contraddistingue; 
VISTO  che in sede di affidamento è stato attribuito al suddetto servizio dall’AVCP il seguente codice 
CIG: Z82105C0E6; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 15-05-
1997 n.127; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Aderire alla proposta di acquisto di spazio pubblicitario a favore della Città di Ortona sulla 

pubblicazione “Guida vini buoni d’Italia ed. 2015 – Touring Editore, formulata dalla Progetto S.R.L. 
con sede in Trento, Via Grazioli n.67; 



Pag. 2 di 2 

2) Commissionare l’acquisto di una pagina a colori della pubblicazione al prezzo concordato di € 
700,00 + i.v.a. al 22% totale € 854,00; 

3) Impegnare la somma necessaria a favore della Progetto S.R.L. con sede in Trento, Via Grazioli n.97 
dal capitolo 9021 del redigendo bilancio 2014, dando atto del rispetto dei 8/12 dell’esercizio 
provvisorio di cui all’art.163 del D.lgs. n.267 del 2000, impegno n.20140002049; 

4) Provvedere con separato provvedimento alla liquidazione a ricevimento della relativa fattura. 
 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 6 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


